
, ·�SPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN 
ILFOV 

MINISTERUL EDUC/\TIEl 

CONSILIUL DE ADMINISTRA ŢIE AL ISJ ILFOV 

Data 14.09.2021 

HOTĂRÂREA NR. 47 

Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov, întrunit în şedinţa din 

În conformitate cu Legea Educaţiei Naţionale m.1/2011, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, 
aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 5530/2011, modificat şi completat prin OMECS nr. 3400/2015. 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. Se aprobă componenţa Comisiei de organizare a concursului pentru ocuparea funcţiei de 
director I director adjunct din unităţile de învăţământ de stat din judeţul Ilfov (conform anexei nr. 
13502/14.09.2021). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Ati. 2. Se aprobă membrii din comisia de organizare care vor deţine cont pe platforma pentru 
verificarea dosarelor candidaţilor înscrişi la concursul pentru ocuparea funcţiei de director I 

director adjunct din unităţile de învăţământ de stat din judeţul Ilfov (conform anexei nr. 
13502/14.09.2021). Comunică dna. Dumitru Rada, inspector şcolar; 

Art. 3. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov este informat cu privire 
la solicitarea Liceului Teoretic „Mihail Kogălniceanu" Snagov în legătură cu programul de 
funcţionare, dar se recomandă ca acesta să fie pus în aplicare începând cu 01.11.2021 (conform 
anexei m. 13476/14.09.2021). Comunică dl. Stoica Stan, inspector şcolar; 

Art. 4. Se aprobă suplimentarea statului de funcţii cu posturi de nedidactic pentru următoarele 
unităţi şcolare: 

Şcoala Gimnazială Nr. 3 Buftea - 1 post de îngrijitor 
Liceul Teoretic „Ioan Petruş" Otopeni - 1 post de secretar şi 4 posturi de îngrijitor 
(conform anexei nr. 13498/14.09.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 5. Se aprobă suplimentarea Planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021 - 2022 (conform 
anexei nr. 13499/14.09.2021) după cum urmează: 

Grădiniţa Nr. 1 Baloteşti - 1 grupă mică cu program prelungit (conform anexei m. 

13420/14.09.2021); 

Liceul Teoretic „Radu Popescu" Popeşti - Leordeni - 6 grupe cu program prelungit 
(conform anexei nr. 13499/1/14.09.2021); 
Şcoala Gimnazială Nr. 3 Popeşti - Leordeni -2 grupe cu prob'Tam prelungit (conform 
anexei m. 13499/2/14.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Calea 13 Septe1nbrie, nr 209, 

Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 

Fax: +40 (0)21 317 36 54 



' 

��SPECTORATULŞCOLARJUDEŢEAN 
ILFOV 

. MINISTERUL EDUCATIEI 

Art. 6. Se aprobă propunerea de repartizare pe unităţi administrativ - teritoriale a sumelor 
defalcate din TV A alocate judeţului Ilfov pentru finanţarea de bază a unităţilor de învăţământ 
preuniversitar (conform anexei nr. 13488/14.09.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 7. Se aprobă solicitarea Şcolii Gimnaziale Nr. 1 Cornetu - structura Grădiniţa cu PN Nr. 3 
Buda - Cornetu de reducere a Planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021 - 2022 după cum 
urmează: 

Grădiniţa cu program normal Nr. 3 Buda - Cornetu - reducere 2 grupe cu PN - 40 de 
locuri (conform anexei m. 13481114.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 8. Se aprobă solicitarea Liceului Teoretic „Mihail Kogălniceanu" Snagov de modificare a 
Planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021 - 2022 după cum urmează: 

funcţionarea sub efectivul minim de elevi pe clasă la învăţământul liceal - clasa a IX-a 
Vocaţional - profil sportiv, specializarea instructor sportiv - 13 elevi; 
suplimentarea la clasa pregătitoare - 1 Joc - plan aprobat l clasă - 21 de locuri - (conform 
anexei nr. 13432/14.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 9. Se aprobă solicitarea Liceului Tehnologic „Doamna Chiajna" Roşu - Chiajna de 
suplimentare a Planului de şcolarizare şi funcţionarea peste efectivul maxim de preşcolari pe 
clasă pentru anul şcolar 2021 - 2022 după cum urmează: 

la grupa mijlocie cu program normal - 6 locuri (plan aprobat 2 grupe - 40 de locuri) 
(conform anexei nr. 13431/14.09.2021 ). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 1 O. Se aprobă solicitarea Şcolii Gimnaziale Nr. 1 Cornetu de funcţionare a grupei de 
preşcolari de la Grădiniţa Nr. 3 Buda - Cornetu în corpul de clădire al Grădiniţa Nr. 2 Cornetu 
(conform anexei nr. 13225/09.09.2021). Comunică dna. Dumitru Rada, inspector şcolar; 

Art. 11. Se aprobă efectuarea în regim de plata cu ora pentru domnul Dogaru Ion, inspector şcolar 
general adjunct - 2 ore - educaţie fizică şi spoii la Şcoala Gimnazială Nr. 3 Popeşti - Leordeni 
(conform anexei nr. 13409/13.09.2021). Comunică dna. Grasu Mariana, inspector şcolar; 

Art. 12. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov este informat cu 
privire la participarea doamnei Zaharia Simona, profesor de religie la Şcoala Gimnazială „Mihai 
Eminescu" Ghermăneşti Snagov, la mobilitatea cadrelor didactice din cadrul proiectului Erasmus+ 
2019-1-ROOl -KAlO l-6062082 „Dascăli implicaţi, elevi toleranţi" (conform anexei nr. 
13422/13.09.2021). Comunică dl. Stoica Stan, inspector şcolar; 

Art. 13. Se aprobă componenţa Comisiei de Orientare Şcolară şi Profesională din cadrul CJRAE 
Ilfov (conform anexei nr. 13232/09.09.2021). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 14. Se aprobă componenţa comisiilor care vor elabora documentele de raportare şi de 
proiectare ale Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov (conform anexei nr. 13496/14.09.2021). 
Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 15. Se aprobă fişa postului pentru următoarele categorii: 
director unitate de învăţământ preşcolar (conform anexei nr. 13491/14.09.2021); 
director unitate de învăţământ nivel gimnazial (conform anexei nr. 13489/14.09.2021); 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 

Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21317 36 50 

Fax: +40 (0)21 31736 54 



INSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN 
ILFOV 

��'�h w MINISTFIUJL EDlJCATIEI 

director adjunct unitate de învăţământ nivel gimnazial (conform anexei nr. 

13489/1/14.09.202 l ); 

director unitate de învăţământ nivel liceal colegiu, liceu teoretic, liceu vocaţional (conform 
anexei nr. 13492/14.09.2021); 

director adjunct unitate de învăţământ nivel liceal colegiu, liceu teoretic, liceu vocaţional 
(conform anexei nr. 13492/1/14.09.2021); 

director liceu tehnologic (conform anexei nr. 13490/14.09.2021); 

director adjunct liceu tehnologic (conform anexei nr. 13490/1/14.09.2021 ); 

director Club Sportiv Şcolar (conform anexei nr. 13493/14.09.2021 ); 

director Palatul Copiilor şi Elevilor (conform anexei nr. 13494114.09.2021 ; 

1rector Centru Şcolar pentru Educaţie Incluzivă (conform anexei nr. 13495114.09.2021 ). 

Comunică dna. Dumitru Rada, inspector şcolar; 

Art. 16. Se aprobă reevaluarea activităţii manageriale pentru doamna Marin Amalia, director la 
Liceul Tehnologic „Dumitru Dumitrescu" Buftea în anul şcolar 2020 - 2021 (confom1 anexelor 
nr. 13506114.09.20• l, nr. 13516114.09.2021 şi nr. 13517/14.09.2021. 

I 
, 

-

Secretar, 
Prof. Maria GRIDAN 

Consilier juridic, 
Roxana BUZEA 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 

Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 

Fax: +40 (0)2131736 54 


